
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 028/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Cássio Dal'ponte 2126849 
Técnico em 

Audiovisual 
I (um) II (dois) 02/12/2015 

23205.000954/20

16-97 

Flavio Perlin Berni 1568484 Contador IV (quatro) V (cinco) 29/01/2016 
23205.000394/20

13-81 

Gustavo Antunes da 
Silva 

2134750 
Assistente em 
Administração 

I (um) II (dois) 01/01/2016 
23205.000965/20
16-77 

Heitor Sebastiany 

Reisdorfer Dewes 
1536420 Medico-Área III (três) IV (quatro) 05/09/2014 

23205.001430/20

13-24 

Humberto Tonani 

Tosta 
2741148 Administrador III (três) IV (quatro) 27/01/2016 

23205.000409/20

13-10 

Janaine Zdebski da 
Silva 

2132994 
Assistente em 
Administração 

I (um) II (dois) 03/01/2016 
23205.000736/20
16-52 

Jose Roberto de 

Carvalho 
1863281 Pedagogo-Área III (três) IV (quatro) 29/10/2015 

23205.004269/20

14-21 

Marcio Luft 1873960 Administrador III (três) IV (quatro) 04/01/2016 
23205.000405/20

13-23 

Marcos Eugenio 

Dietrich 
2126948 

Técnico de 

Tecnologia da 
Informação 

I (um) II (dois) 02/12/2015 
23205.000982/20

16-12 

Micheli Segalin 1986624 
Assistente em 
Administração 

II (dois) III (três) 07/01/2016 
23205.003220/20
14-51 

Rodrigo Celso Gheno 2136477 
Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 08/01/2016 

23205.000962/20

16-33 

Sandra de Avila Farias 

Bordignon 
1876852 Pedagogo-Área III (três) IV (quatro) 08/01/2016 

23205.000758/20

13-23 

 

Chapecó-SC, 09 de março de 2016. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

